Ignobilis, in- eptus ac perditus.

IHIL IN HOC ABIECTIS
simo pecore uirtutis, nihil animi, nihil
nerorum: & in tā uasto corpore tāta
iudicij est inopia ac ratiōis egestas, ut
ne mīca quidem salis inesse uideatur.

Homo per-
ditus.

Nulla huius in cōsilijs prudētia, nulla in amicitia
fides, nulla in rebus publicis dignitas, sed oīa stupore
animi atq; amētia sunt cōtaminata. Hō sine fē-
su, sine sapore, elinguis, tardus, piger, inhuman⁹, ne-
glectus, & pr̄sus Cappadox q;dā de grege uenaliū
abrept⁹: cuius mēs scelerū cōsciētia obstricla, anim⁹
angustus, humiliis, prauus, oppletus tenebris ac libi-
dinu sordib⁹ uirtutis splēdore intueri nō potest. Nō
recipit hui⁹ leuitas ullā uitæ dignitatē, nō animi ege-
stas ullā recti facti gloriā, non uitæ pbitatē ingenij
infirmitas, nō ullum liberū uitæ spiritū tot flagitijs
oppressa mens eius ducre potest: nota omnibus
luculenta illius uitia, cognita ingenij tarditas, dete-
cta libidinum cupiditates, animaduersus stupor, de-
bilitasque linguae. Non est sperandū, ut hunc per-
ditissimum hominem ab omni modo simulatio-
ne uirtutis, uerum etiam spe innocentiae relictū ulla
uel uirtus ad uitæ frugē reuocare, aut pœnæ formi-
do eius flagitia corrigere, aut optimorū homi aucto-
ritas effusam illius petulantiam constringere possit.

f.iiiij.

Natura hunc hominem cunct ad optimarum rerum omnium ignorationem, tum uero ad insignem & furiosam amentiam abiecit, uoluntas pellexit, usus exercuit. Ex argilla & luto factus homulus.

Maledicus, laudis alienae obrectator.

Obrectator
for.

HO MO PVSILLVS, M A L E D I C U S, laudis alienae obrectator, & ipsa illa malevolentia, qua præcipue labrat, iejunus atque inanis. Omnia hic naturæ atque industriae instrumenta ad communem ciuium optimorumq; hominum infamiam atque perniciem conuertit, totus ex friuola, arroganti, & inani maledicentia concretus. Obrectator studij, laudis, gloria alienæ omnibus suâ iniuet gloriâ, omnibus bonis nō magis malevolentia, q; uirtutis desperatione debilitatus calunias imponit.

Omnis huius labor, omnis cogitatio, oës sensus in obrectatione famæ alienæ dignitatissimam oppressio nem sunt cōuersi. Fert hoc improbissimum hominu natura lôge ab illo prioris saeculi cädore dissentens, ut uiris bonis ac florētib; ingenius, ppter laudis magnitudinē atq; splendorē, facilius incubat inuidia.

Impudens ac inuerecūdus hic debacchator nō iudicio, sed morbo animi & quadam impotētia oīm lacerat dignitatē. Infamis hic scurra & cūn bonorum

cōsuetudine indignissimus, ut ipse ab omniuitate atq; honoris existimatione alienus semper fuit, sic præcipiti furore & quadam nature importunitate in optimi cuiusq; existimationem inuehitur. Indicabimus infra aliquot calumniandi elocutiones.

Arrogans & superbus.

Omo arrogans, incredibili superbia, superbus. prodigiosa sui ignoratione, intolerabilis contemptione laborans, & omni insolentia affluens. superbus homo, omnibus bonis inimicissimus, crudelis, contumax, perfidiosus. Homo plenus fastus, superbiae ac contumeliae, & eò ignorationis atq; in solentiae progressus, nullius ut uirtute, nullius ut laudis atque doctrinæ famam ferre possit, omnia præ suo fastu contempnens, repudians, damnans. Admirabilis est & prodigiosa in hoc portento cum omnium pulcherrimarum rerum contemptio, tum uero intolerabilis ingenij superbissimi iactatio. Omnia in hoc homine insunt, quæ ad probrum, ad insolentiam, ad superbiam pertinent. Magna est cognitio & similitudo hominis arrogantis cū laudis alienæ detrectatore, qualem iam descripsimus.

LICEBIT AD HVNC MODVM similis uel laudandi uel iuuperandi elocutiones, &

quendam optimarum figurarum apparatus ex diligenti M.T.Ciceronis lectione colligere.nō enim nobis hic uisum fuit per omnia elocutionis genera ire, quando nō copiosos latine linguae cōmētarios scribere uoluimus,sed colligēdæ elocutionis facile quādam rationem pueris tradere.

Agendi gratias.

Agēdā be-
ne meritis
gratia eſſe

N GENERE DEMONSTRA-
tiuo quoque uersanur,quoties bene de
nobis meritis ciuibus gratias agimus.
Nullum autem,ut M.T.Cicero in libro
officiorum primo scribit, officium refe-
renda gratia magis necessariū est. Fit enim ut pri-
ma dignitatis nostrae commendatio proficiatur cū
ad magnis & praelaris in Rēpublicam studijs, tū
uerd benevolentia in eos, quibuscum nobis officij ac
uitæ constituta est necessitudo. **N E C A L I V D**
tam est populare,quam optimorum hominum gra-
tiā summo studio, ueneratione ac beneuolētia col-
ligere. sed ut parem in beneficiorum uicissitudine
benevolentiam referre, atque officiorum magnitu-
dinem maiore quadā utilitate reponere nec facul-
tatis est nostrae,nec fortunae: ita cauſa nulla est, si
persoluere officium nequeamus,quaobrē nō animū
saltem nostrū ijs emetiamur,bene uidelicet sentiēdo
& prædicando, quorum sumus beneficij obstricti
memoria sempiterna. **N A M B E N E V O L E N-**

T I A M qui agnoscit,iā retulisse uidetur: propter
ea qudd ueræ amicitie non emolumentis atq; utili-
tatibus, sed animorū cōfessione ac uoluntate ,gra-
tiq; animi propensione retinentur atque conseruat-
ur. Cum igitur ingenui sit animū & beneficio non
indigni,beneuolētiam libēter agnoscere, cogamūrq;
in omni cauſa ac ciuibus officijs beneficiorū me-
mores esse, subiiciemus hic aliquot agendi gratias
formulas, quas iuuentus in scribendo sequatur.